ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    администрации   сельского  поселения  «Выльгорт»

«Выльгорт» сикт овмöдчöминлöн администрацияса

ШУÖМ
[bookmark: _GoBack]от 23 октября 2020 года                                                                                                        № 10/438

О внесении изменений и дополнений
в Приложение №4 к постановлению  администрации
сельского поселения «Выльгорт»
от  29.01.2019 г.  №  01/33 «Об утверждении
муниципальных программ администрации
сельского поселения  «Выльгорт»»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса РФ, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ МО СП «Выльгорт», утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Выльгорт» от 18.05.2009г. № 05/93,
 администрация сельского поселения «Выльгорт»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в Приложение № 4 к постановлению  администрации сельского поселения «Выльгорт» от  29.01.2019 г.  №  01/33 «Об утверждении муниципальных программ администрации сельского поселения  «Выльгорт»» согласно Приложению № 1 к данному Постановлению;
2. Ответственным лицом  за исполнение настоящего постановления назначить заведующего сектором по организационным вопросам администрации сельского поселения «Выльгорт» Уляшеву Т.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Выльгорт»                                                                           Е.И. Гуляева

Приложение 1
к постановлению администрации
 сельского поселения «Выльгорт»
от 23.10.2020 г. № 10/438

Приложение 4
к постановлению  администрации
сельского поселения «Выльгорт»
от 29.01.2019 г.  № 01/33

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «СОДЕЙСТВИЕ ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЫЛЬГОРТ»
НА 2020-2021 ГОДЫ».

Выльгорт, 2019 год

1. Паспорт муниципальной программы «Содействие занятости населения на территории  сельского поселения «Выльгорт» на 2019-2021 годы».

	Наименование программы
	Содействие занятости населения на территории  сельского поселения «Выльгорт» на 2019-2021 годы

	Основание для разработки программы
	Закон РФ от 19.04.1991 N 1032-1 (ред. от 02.07.2013, с изм. от 05.05.2014) "О занятости населения в Российской Федерации"

	Заказчик программы
	Совет сельского поселения «Выльгорт»

	Разработчик программы
	Администрация сельского поселения «Выльгорт»

	Цели и задачи Программы
	        Основной целью программы является обеспечение эффективной занятости населения сельского поселения «Выльгорт» Сплотить активную часть молодежи для реализации цели и мероприятий программы
        Для достижения этой цели необходимо решить ряд задач:
1. Содействие в трудоустройстве граждан, ищущих работу
1. Организация временного трудоустройства безработных граждан
1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

	Исполнители программы
	Администрация сельского поселения «Выльгорт»
ГУ РК «Центр занятости населения Сыктывдинского  района» (по согласованию)
Предприятия и учреждения, расположенные на территории сельского поселения «Выльгорт» (по согласованию)

	Объем финансирования на 2020 год из местного бюджета в рублях
	213 701,84

	Объем финансирования на 2021 год из местного бюджета в рублях
	338 060,00

	Ожидаемые конечные результаты программы
	Реализация мероприятий Программы будет способствовать:
1. Стабилизации на рынке труда
1. Социальной адаптации несовершеннолетних граждан

	Целевые индикаторы
	- уровень регистрируемой безработицы
- количество трудоустроенных подростков

	Контроль за исполнением программы
	Общий контроль за исполнением  муниципальной программы осуществляет администрация сельского поселения «Выльгорт»

2. Характеристика проблемы и обоснование необходимости её решения программными методами
    На 25.10.2013 года уровень зарегистрированной безработицы в сельском поселении «Выльгорт» составил 0,7% (59 человек). Это самый низкий показатель по району, обусловленный  близостью к г. Сыктывкар. Близость города (доступность 30-40 минут до мест приложения труда) дает возможность реализовать обеспечение работой часть населения дополнительно к существующим местам приложения труда в селе Выльгорт. Тем не менее, проблема занятости населения по-прежнему существует. Растет количество подростков, изъявивших желание в свободное от учебы время принять участие в работах по благоустройству села Выльгорт. Через трудовое воспитание решается задача социальной адаптации подростков, формирование навыков коллективного труда. Трудоустройство является одновременно формой социальной поддержкой подростков, в том числе из малообеспеченных, многодетных семей и находящихся в трудной жизненной ситуации.

3. Цель и задачи программы

        Основной целью программы является обеспечение эффективной занятости населения сельского поселения «Выльгорт» Сплотить активную часть молодежи для реализации цели и мероприятий программы
        Для достижения этой цели необходимо решить ряд задач:
1. Содействие в трудоустройстве граждан, ищущих работу
1. Организация временного трудоустройства безработных граждан
1. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан

4. Механизм реализации и управления программой

Разработчиком Программы является администрация сельского поселения «Выльгорт». Исполнителями Программы являются Администрация сельского поселения «Выльгорт»,
ГУ РК «Центр занятости населения Сыктывдинского  района» (по согласованию),
Предприятия и учреждения, расположенные на территории сельского поселения «Выльгорт» (по согласованию)
5. Оценка эффективности и социально – экономических последствий от реализации программы
Осуществляется по следующим показателям:
- уровень регистрируемой безработицы – 0,7 %
- количество трудоустроенных подростков – 10 чел.
Степень достижения показателя рассчитывается по формуле: СДП = Зф / Зп , где Зф – фактическое значение показателя, Зп – плановое значение показателя.
При значении СДП  менее 0,5 уровень реализации программы считать неэффективным, значении СДП  равном 0,5 – 0,79 – уровень эффективности удовлетворительный, значении СДП  равном 0,8 – 1 – уровень реализации программы считать эффективным,  значении СДП  более 1 – высокоэффективным.

Основные направления программы.
I. 0рганизация деятельности по содействию занятости населения и эффективной работе рынка труда.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования
	Источник финансирования

Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021

	1
	Деятельность Комиссии по содействию занятости населения
	Администрация с/п «Выльгорт»
	в течение года
	без затрат

	2
	Проведение Ярмарки вакансий
	Администрация с/п «Выльгорт»
ГУ РК «ЦЗН Сыктывдинского района» (по согласованию)
	один раз в год

	без затрат

	3
	Временное трудоустройство безработных граждан
	Администрация с/п «Выльгорт»

	в течение года
	164821,83

	43761,83
	121 060,00
	Бюджет с/п «Выльгорт»

	Итого:
	164821,83
	    43761,83
	121 060,00
	Бюджет с/п «Выльгорт»

II. Мероприятия по трудоустройству несовершеннолетних граждан.
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования
	Источник финансирования

Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021

	1
	Информирование населения о трудоустройстве несовершеннолетних в «Отряд Главы сельского поселения «Выльгорт», прием заявлений
	Сектор по организационным вопросам  администрации с/п «Выльгорт»
	апрель - май
	без затрат

	2
	Заседание Общественной комиссии по вопросам семейной, детской и молодёжной политики
	Председатель комиссии
	май

	без затрат

	3
	Организация работы по благоустройству и озеленению села несовершеннолетними из «Отряда Главы сельского поселения «Выльгорт»
	Администрация с/п «Выльгорт»

	июнь-август

	386940,01

	169940,01
	217 000,00

	Бюджет с/п «Выльгорт»

	Итого:
	386940,01

	169940,01
	217 000,00

	Бюджет с/п «Выльгорт»

	Источники финансирования

Общий объём финансирования из бюджета сельского поселения «Выльгорт»

	Всего

	В том числе по годам

	2020

	2021

	551 761,84

	213 701,84
	338 060,00